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Renteswap Fast til varabel rente
Renteswap benyttes til at swappe fastrente lån til variabel rente, f.eks. Cibor3M, 
samt for at at opnå en formueeffekt ved faldende rente.

Kunden forventer stabil eller faldende rente, og ønsker at opnå en 
rentebesparelse med en variabel fremfor fast rente, og/eller en 
formueeffekt ved faldende rente.

Variabel til fast rente
Renteswap benyttes til at swappe F1 eller Cibor6 lån til fast rente, samt for at få en 
formueeffekt ved stigende renter

Kunden forventer stigende rente, og ønsker at låse renten fast og 
opnå en formueeffekt ved stigende rente. 

Rentetrappe
Renteswap med fast rente der stiger trinvis en gang om året. Benyttes til at 
swappe F1 eller Cibor6 lån til en lav fast rente i starten, mod at den tilgengæld er 
stigende over perioden.

Kunden ønsker en lav fast rentebetaling i starten af lånets løbetid, 
f.eks. ved nystartet andelsboligforening.

Kurvestejler
Renteswap der giver en eksponering i rentekurvens hældning. Kunden ønsker at spekulere i en stejlning af rentekurven indenfor 

en bestemt periode.

Valutaswap DKK til valuta
Valutaswaps benyttes primært til at swappe F1, Cibor6 eller fastrente lån til en 
lavrente valuta, typisk CHF, CZK eller JPY.

Kunden ønsker at opnå en rentebesparelse ved at udnytte en lav 
rente i en valuta, mod tilgengæld at påtage sig en valutakursrisiko.

Carrytrade
Valutaswap der giver en rentegevinst mellem to valutaer, typisk TRY eller ISK og 
DKK, CHF eller CZK.

Kunden ønsker at udnytte en høj rente i en valuta og en lav rente i 
en anden valuta, mod tilgengæld at påtage sig en valutakursrisiko.

Termin Køb/salg af valuta
Valutaterminsforretningen er en valutahandel med udskudt levering. 
Renteforskellen mellem valutaerne udlignes via terminskursen.

Kunden ønsker at påtage sig/afdække risiko og evt. udnytte 
renteforskelle i de handlede valutaer.

Optioner Swaption
Option på at kunne indgå en renteswap med en aftalt løbetid og rente, på en aftalt 
fremtidig dato. Bruges enten spekulativt eller for at afdække en renterisiko.

Kunden ønsker at realisere gevinsten på en eksisterende renteswap, 
idet han forventer at renten vil falde tilbage, men ønsker samtidig 
en sikkerhed såfremt renten stiger yderligere.

Konverterbar renteswap

Renteswap med konverteringsret benyttes primært til at swappe F1 eller Cibor6 lån 
til en fast rente med konverteringsret. Fungerer på samme måde som et 
konverterbart fastforrentet realkreditlån.

Kunden ønsker et konverterbart lån med en individuelt tilpasset 
kuponrente - en mere fleksibel løsning end et standard 
realkreditlån.

Renteloft
Finansiel kontrakt hvor der aftales et loft over den rente der betales. Renteloft 
benyttes til at etablere en grænse for hvor meget renten kan stige på F1 eller 
Cibor6 lån.

Kunden ønsker sikkerhed, men forventer ikke kraftig rentestigning.* 
Kan tilpasses individuelt i modsætning til standardiserede 
realkreditprodukter.

Step-up renteloft
Renteloft hvor grænsen flyttes trinvis op, hvilket gør præmien billigere. Kunden ønsker sikkerhed, og ønsker samtidig at minimere præmien 

ved at lade loftet stige over perioden.

Rentegulv
Finansiel kontrakt hvor værdien af et rentefald under et vist niveau sælges. 
Rentegulv benyttes til at etablere en grænse for hvor meget renten kan falde på F1 
eller Cibor6 lån.

Kunden forventer ikke kraftigt rentefald, og ønsker en indtægt mod 
at renten tilgengæld ikke kan falde under en bestemt rente.

Step-down rentegulv
Rentegulv hvor grænsen flyttes trinvis ned, udfra en forventning om faldende 
rente.

Kunden ønsker en indtægt, men ønsker at tilpasse gulvet til en 
forventning om faldende rente.

Collar (rentekanal)
Kombination af renteloft og rentegulv. Kunden ønsker sikkerhed, og samtidig ønsker at minimere præmien 

med indtægten fra et rentegulv.

Barriereswap
Rentegulv hvor grænsen ligger højere end den aktuelle rente, hvorved gulvet er 
aktivt fra starten. Herved modtages en høj præmie som reducerer den samlede 
rente. Benyttes til at swappe F1 eller Cibor6 lån til en lav 'fast rente'.

Anvendes når rentekurven er flad. Kunden forventer en stabil kort 
rente, og en samlet rente under en tilsvarende fast rente, mod 
tilgengæld at påtage sig risiko for at renten stige over grænsen.
* Såfremt kunden forventer en kraftig rentestigning, er en renteswap at 
foretrække pga. formueeffekten.


	

